
令和５年４月５日 

 

 

郡市区等医師会  御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

医師国家試験出題基準（令和６年版）について 

 

平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて今般、医師国家試験出題基準改定部会において、標記出題基準が取りまとめら

れ、厚生労働省医政局医事課より公表された旨、日本医師会より情報提供がありまし

た。本出題基準は下記ホームページに掲載されております。（データ量が多いため、本

メールへの添付は控えさせていただきます。） 

つきましては、貴会におかれましても、ご了知いただきますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

厚生労働省ホームページ「令和６年版医師国家試験出題基準について」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000128981_00001.html 

 

 

             【事務局】大阪府医師会 学術課 

                  〒543-8935 大阪市天王寺区上本町2-1-22 

                  TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 


